Kur'an'a göre insanların azınasma sebep olan en önemli faktör, insanın
kendisini, başkalarından müs~ağni, yani hiç kimseye muhtaç olmayacak bir konumda
görmesidir (bkz. Alak, 96/7). Kur'an 'ın çok önem verdiği bu kavram üzerinde müfessir
ler bir çok görüş beyan etmişlerdir:

et-Taberi, (öl. 310/922) 'tağut'u Allah'a baş kaldıran, O'ndan başka, kendisine tapı
lan kişi olarak tanımlar. Ona göre, tağutun sadece insan olması şart değildir. İnsanın ya
nında başka varlıklar da tağut olarak mütalaa edilebilir2B.

Bize göre yukarıdaki
ayet bir bütün olarak değerlendirildiğinde şuna işaret edebilir: insanoğlunu kıyamete,
haşra giden yolda, büyük tehlikeler, sıkıntılar beklemektedir. Bunların karşısında o, an
cak gerçek bir ibadet ve taatla Allah'a yönelerek, sağlam kulp olan kelime-i tevhide sa-

. rılmakla mutlu bir sona ulaşabilir. Nitekim Müfessir Nesefi (öl. 710/1310) de aynı mev
zuya dikkat çekerek konuyu ,şöyle bir benzetmeyle açıklamaya çalışır: Ulu bir dağa, sarp
bir kayaya tırmanmaya çalışan kişi, önce kendisini belinden, sağlam, kopma ihtimali ol
mayan bir halata bağlaması gerekir, demektediı:40.

4- Kelimetu't-Takva;

Bir kısım müfessir, " ...